
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.317 Quarta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2020

..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

NOMEAÇÃO PARA CARGO EFETIVO
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 080/2019-UEPA

PORTARIA N° 1514/20, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das atribuições legais 
e Estatutárias que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual s/n, publicado 
no Diario Ofi cial nº 33.383 de 29.05.2017,
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 37, inciso II da Constituição Fede-
ral; o Artigo 34, Parágrafo 1º da Constituição do Estado do Pará; a Lei nº 
6.839/2006 de 15 de março de 2006; a Lei 5.810/94 - Regime Jurídicos 
Único dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará – RJU; e ainda o 
Artigo 58 do Estatuto da UEPA e o Artigo 98 do Regimento Geral da UEPA;
CONSIDERANDO o Edital 080/2019, referente ao concurso público para 
cargos de nível médio e técnico superior da UNIVERSIDADE DO ESTADO 
DO PARÁ;
CONSIDERANDO a Homologação do resultado fi nal do concurso público 
Edital 080/2019, para provimento de vaga na carreira do quadro perma-
nente de servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA;
CONSIDERANDO fi nalmente a solicitação de nomeação dos classifi cados no 
concurso público referente ao Edital nº 080/2019, para atender a demanda 
da UEPA no Interior do Estado do Pará, conforme o exposto nos autos do 
Protocolo Eletrônico nº 2020/439298 de 26.06.2020;
R E S O L V E :
NOMEAR, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição Estadual, 
combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei Estadual no 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, os constantes nesta PORTARIA, conforme abaixo discriminados.
INSCRIÇÃO CARGO CAMPUS UEPA/LOTAÇÃO CLASSIFICADO
14533 Administração Castanhal GREICIANE MACIEL MIRANDA 
21407 Biblioteconomia Cametá RAFAELA DA SILVA VALENTE 
27637 Biblioteconomia Conceição do Araguaia ANDREA ABRAHAM DE ASSIS 
24374 Biblioteconomia Igarapé Açu MICHELE ARIANE ROCHA DE SOUSA 
23005 Biblioteconomia Marabá SAMANTHA ANDRADE DE ARAUJO 
1798 Biblioteconomia Redenção GHESSIKA AMANDA MIRANDA MACIEL 
9107 Biblioteconomia Santarém LUCIANO JUNIOR SILVA DA SILVA 
25194 Biblioteconomia São Miguel do Guamá ANA CRISTINA AGUIAR DE ALENCAR 
2939 Biblioteconomia Tucurui RENATA MALCHER DA COSTA 
8067 Agente Administrativo Altamira PEDRO HENRIQUE ALMEIDA DE BRITO 
25522 Agente Administrativo Altamira FRANCILENE DA SILVA CERQUEIRA 
20165 Agente Administrativo Barcarena DHULIA SOUZA NUNES 
21946 Agente Administrativo Barcarena MIRALDA DA SILVA RODRIGUES 
2430 Agente Administrativo Barcarena MARCELO MORAES SILVA 
22741 Agente Administrativo Bragança ELIELTON MONTEIRO DA SILVA 
2351 Agente Administrativo Bragança RAIMUNDO DARLEY FIGUEIREDO DA SILVA 
22358 Agente Administrativo Bragança TYLARA MONTELO AUAD 
22716 Agente Administrativo Bragança ROBERTO MONTEIRO MORAES 
27411 Artífi ce de Manutenção Bragança ANTONIO SANDRO DO Ó AMARAL 
3418 Agente Administrativo Cametá RODRIGO COUTINHO MONTEIRO 
5905 Agente Administrativo Castanhal YASSER NUNES RODRIGUES 
27895 Agente Administrativo Castanhal PAULA MARIANA CALDAS RODRIGUES 
4280 Agente Administrativo Castanhal THIAGO DO NASCIMENTO MONTEIRO 
23286 Agente Administrativo Castanhal PRISCILA DE ALMEIDA CHAVES 
26458 Agente Administrativo Castanhal MAYLANE KARINA DA SILVA MEDEIROS 
27964 Agente Administrativo Castanhal JESSICA CRISTINA SOUZA SILVA 
24408 Artífi ce de Manutenção Castanhal FELIPE ALESSANDRO MORAES DE SOUZA 
10073 Agente Administrativo Conceição do Araguaia VICTOR LUAN SILVA LIMA 
26199 Agente Administrativo Conceição do Araguaia LIGIA MARIA REIS CAVALCANTE 
14507 Agente Administrativo Conceição do Araguaia NATHALIA MELO MENDES ESPINDULA 
22374 Agente Administrativo Conceição do Araguaia ELZIANE ARAUJO LOPES 
19774 Agente Administrativo Conceição do Araguaia LUIZ PAULO RODRIGUES SOARES 
8022 Agente Administrativo Igarapé-Açu CAILA ROGERIA PRAZERES DOS SANTOS 
11925 Agente Administrativo Igarapé-Açu KLEILTON JOSE DE LIMA NISHIOKA 
19291 Agente Administrativo Marabá LOIDE NUNES DOS SANTOS DAUDT BRITO 
7685 Agente Administrativo Marabá LUCAS FREIRE SAMPAIO GOUVEIA 
20191 Agente Administrativo Marabá CLESIANE DIAS CARDOSO 
19428 Agente Administrativo Marabá ROSIMARY CAVALCANTE PESSOA 
6117 Agente Administrativo Marabá WEGLESON DA CONCEICAO SILVA 
9146 Agente Administrativo Marabá KARYNA ROCHA DE CARVALHO 
13743 Técnico de Laboratório Marabá IAN CARLOS GOMES DE LIMA 
23153 Artífi ce de Manutenção Marabá LUIZ GUILHERME SARAIVA SILVA 
25999 Agente Administrativo Moju ARMANDO TADEU QUARESMA DE FREITAS 
22670 Agente Administrativo Moju SALATIEL JULIO MORAES DOS SANTOS 
28112 Agente Administrativo Moju ROZENIR MARQUES DOS SANTOS 
5067 Agente Administrativo Paragominas JUCIANE MENDES DE QUEIROZ 
4282 Agente Administrativo Paragominas MARIA VITORIA FERNANDES 
20960 Agente Administrativo Paragominas PAULA FREITAS DE ALMEIDA 
11583 Agente Administrativo Redenção MALCON MARSCHEL SILVA CARVALHO SANTOS 
2562 Agente Administrativo Redenção KELLEN REGINA FONSECA DE SOUSA ALVES 
24950 Agente Administrativo Redenção MAURICIO MARINHO BARROS DE OLIVEIRA 
11258 Agente Administrativo Salvaterra DIEGO DO NASCIMENTO FIGUEIREDO 

20943 Agente Administrativo Salvaterra JATNIEL RAMOS MONTEIRO 
14438 Agente Administrativo Santarém ORLEANS SILVA CARVALHO 
4035 Agente Administrativo Santarém BRENO TRAVASSO SARAIVA DOS SANTOS 
17917 Agente Administrativo Santarém ALINE SILVA DE ALMEIDA 
20302 Agente Administrativo Santarém LEONEIDE TRINDADE DA SILVA 
18934 Agente Administrativo Santarém ANA PAULA PORTELA RODRIGUES 
28163 Agente Administrativo Santarém SEBASTIAO CARLOS AMORIM BENTES 
7884 Técnico de Laboratório Santarém DANIELE MESQUITA BATISTA 
17015 Agente Administrativo São Miguel do Guamá HUGO TIAGO NASCIMENTO CARVALHO 
26514 Agente Administrativo São Miguel do Guamá RAFAEL HELKE FARIAS MODESTO 
27062 Agente Administrativo São Miguel do Guamá ALEX DA ROCHA BAIA 
11871 Agente Administrativo TucuruÍ GABRIEL DA SILVA SOUSA 
3364 Agente Administrativo TucuruÍ JONAS DA SILVA RABELO 
27472 Agente Administrativo TucuruÍ LEONARDO RODRIGUES PEREIRA 
2847 Agente Administrativo Vigia de Nazaré IVE KINIVE SILVA FREITAS 
11540 Agente Administrativo Vigia de Nazaré ANDERSON GURJÃO BARROS 
22848 Agente Administrativo Vigia de Nazaré THIAGO DE JESUS SILVA 
19505 Agente Administrativo Vigia de Nazaré DAVID CARVALHO DE SOUSA
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 1525/20, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das atribuições legais 
e Estatutárias que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual s/n, publicado 
no Diario Ofi cial nº 33.383 de 29.05.2017,
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 37, inciso II da Constituição Fede-
ral; o Artigo 34, Parágrafo 1º da Constituição do Estado do Pará; a Lei nº 
6.839/2006 de 15 de março de 2006; a Lei 5.810/94 - Regime Jurídicos 
Único dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará – RJU; e ainda o 
Artigo 58 do Estatuto da UEPA e o Artigo 98 do Regimento Geral da UEPA;
CONSIDERANDO o Edital 080/2019, referente ao concurso público para 
cargos de nível médio e técnico superior da UNIVERSIDADE DO ESTADO 
DO PARÁ;
CONSIDERANDO a Homologação do resultado fi nal do concurso público 
Edital 080/2019, para provimento de vaga na carreira do quadro perma-
nente de servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA;
CONSIDERANDO fi nalmente a solicitação de nomeação dos classifi cados no 
concurso público referente ao Edital nº 080/2019, para atender a demanda 
da UEPA EM BELÉM/PA, conforme o exposto nos autos do Protocolo Eletrô-
nico nº 2020/439298 de 26.06.2020;
R E S O L V E :
NOMEAR, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição Estadual, 
combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei Estadual no 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, os constantes nesta PORTARIA, conforme abaixo discriminados.
INSCRIÇÃO CARGO CLASSIFICADO
000162 Administração WALDECIR PEREIRA PINHEIRO
000980 Ciências Contábeis SAMARA TRINDADE DE MOURA FELIPE
000989 Ciências Contábeis PAULO GEORGE LOPES MACHADO 
003199 Ciências Contábeis LAIZE TEIXEIRA ARAÚJO
022122 Ciências Econômicas MILENE MIRANDA LUCAS 
004477 Ciências Sociais BENILDE DE NAZARE LAMEIRA ROSA 
012883 Comunicação Social GUACIARA BARBOSA DE FREITAS 
022285 Comunicação Social MARILIA JARDIM DE FIGUEIREDO 
010953 Enfermagem DEBORA CRISTINA DA SILVA FARIAS 
000694 Engenharia Civil MARCELLY DE FIGUEIREDO MENDONÇA 
019467 Estatística THAMARA RUBIA ALMEIDA DE MEDEIROS
023626 Fisioterapia SIDNEY DE ASSIS DA SERRA BRAGA
023606 Pedagogia JANE ELISA OTOMAR BUECKE
021953 Terapia Ocupacional SUELLEM CARLA NUNES NOBRE 
002728 Agente Administrativo DEYVERSON PANTOJA SOARES 
013849 Agente Administrativo NIVIA SILVA FREIRE
022210 Agente Administrativo DEBORA SAMARA FERREIRA DIAS 
025416 Agente Administrativo RICARDO WILLIAM DA SILVA 
022574 Agente Administrativo MATHEUS WANZELLER DO PATROCINIO 
000143 Agente Administrativo ROSANE SILVA DOS SANTOS 
021788 Agente Administrativo JOSÉ DIOGO EVANGELISTA REIS 
003464 Agente Administrativo LIDIA MARIA BEGOT BENTO CARDOSO 
008598 Agente Administrativo LARISSA GABRIELE PONTES DE MORAES 
012455 Agente Administrativo LUIZ OTÁVIO BORGES NEVES 
022044 Agente Administrativo BENICIO DE SOUZA SILVA 
015963 Agente Administrativo RAQUEL GURJAO MARTINS DE MENEZES 
022045 Agente Administrativo SUZIANE DE JESUS OLIVEIRA SOARES 
022775 Agente Administrativo MAYARA MACHADO DE SOUZA 
020948 Agente Administrativo EWERTON ALVES DE LEMOS 
005356 Agente Administrativo CLEBERSON DIAS RODRIGUES 
019253 Agente Administrativo CLEIDIANE SARDINHA DE SOUZA LEAL 
012938 Agente Administrativo THIAGO GALLO MARQUES
007586 PCD Agente Administrativo BRUNO SIQUEIRA DE SOUZA 
020604 Agente Administrativo DIMITRA CASTELO BRANCO 
021869 Técnico de Enfermagem SERGIO GUSTAVO FIGUEIRA FIALHO 
027035 Técnico de Informática CAIO CESAR LAPA 
000648 Técnico de Informática ALEX DOS ANJOS FERNANDES 
027316 Técnico de Informática ANDRÉ LUIZ SOUZA MIRANDA
021925 Técnico de Laboratório AMAURY BENTES CUNHA FREIRE 
019867 Artífi ce de Manutenção FELIPE JOAQUIM OLIVEIRA RODRIGUES 
018761 Artífi ce de Manutenção FRED WILK DE LIMA BARRADAS 
021657 Artífi ce de Manutenção ALEXANDRE OLIVEIRA DO NASCIMENTO
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 571363


